

Podstawa Programowa

Celem wychowania przedszkolnego jest wsparcie całościowego rozwoju dziecka. Wsparcie to realizowane jest przez proces opieki, wychowania i nauczania – uczenia się, co umożliwia dziecku odkrywanie własnych możliwości, sensu działania oraz gromadzenie doświadczeń na drodze prowadzącej do prawdy, dobra i piękna. W efekcie takiego wsparcia dziecko osiąga dojrzałość do podjęcia nauki na pierwszym etapie edukacji.

Prywatne Przedszkole Montessori Villa Bambini z oddziałami integracyjnymi postawiło sobie za cel wszechstronny rozwój dziecka ze zwróceniem uwagi na jego indywidualne potrzeby. Praca odbywa się według idei Marii Montessori: "Pomóż mi zrobić to samemu".

Przedszkole realizuje zadania wynikające z Podstawy Programowej Wychowania Przedszkolnego, zawartej w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół oraz według własnego programu wychowania przedszkolnego, związanego z koncepcją pedagogiczną Marii Montessori.

Główne cele programu zapewniają wszystko to co jest najbardziej wartościowe: zapewnienie dziecku swobody wyboru, również miejsca i tempa pracy, samodzielności mylenia, potrzeb uporządkowania oraz przygotowanie otoczenia, tworzenie grup zróżnicowanych wiekowo i możliwości uczenia się od siebie. Naszym nadrzędnym celem jest stworzenie dzieciom optymalnych warunków rozwoju, zachowania radości naturalnie wpisanej w dzieciństwo, otwartości na świat, inne kultury i ludzi.

Dzięki pedagogice Montessori dzieci stają się: skoncentrowane na swoich zadaniach, dążące do samodzielności, budujące wiarę w siebie i z ufnością patrzą na świat. Są odpowiedzialne, umieją współczuć drugiemu, są chętne do pomocy i wykazujące się dużą inicjatywą społeczną. Dzieci montessoriańskie to dzieci pełne cierpliwości i niepoddające się w swoich staraniach. To dzieci które wiedzą, czym jest szacunek i honor, i umiejące to wyrazić wobec siebie i innych.

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego (Dz.U. 2017 poz. 356)

W naszym przedszkolu korzystamy z podręczników wydawnictwa WSiP, jest to kolekcja pt: „Drużyna Marzeń”. W cyklu tym występują wspólne tematy tygodni i dni dla wszystkich grup wiekowych. W programie poruszono tematykę związaną z organizacją pracy w grupach zróżnicowanych wiekowo. Omówiono sposoby wsparcia rozwoju społecznego dzieci. Przedstawiono zalety i sposoby realizacji zajęć matematycznych z wykorzystaniem konkretnych przedmiotów oraz metody pracy wspierające wielozmysłowy rozwój przedszkolaków. Dzięki temu każde dziecko otrzymuje materiał na miarę swoich potrzeb i możliwości, a nauczyciel może w prosty sposób prowadzić zajęcia z grupą zróżnicowaną wiekowo.